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Vedlegg:   

Virksomhetsplan per aug-18 og langtidsbudsjett 2019-2022  

  
  

Tilråding:  

  

Styret har gitt innspill til langtidsbudsjettet. Prosess for videre saksbehandling 

godkjennes, og innhold som sendes NV-fakultetet innen 31. oktober 2018 støttes. 

  
  

Bakgrunn   

  

Virksomhetsplan for perioden 2019-2022 ble levert i august. Planen innbefattet blant annet 
forventede produksjonsinntekter og behov for nye stillinger knyttet til måloppnåelse og 
strategi. 

  

Utkast til langtidsbudsjett for perioden 2019 – 2022 foreligger og skal ferdigstilles innen  

31. oktober.  

 

 
 

 

 

 



 

 

 

Kommentarer 

 

Utkast til langtidsbudsjett innbefatter blant annet IKPs forventede produksjonsinntekter for 

langtidsperioden og «nye» stillinger. Det planlegges med et fortsatt høyt investeringsnivå 

og flere rekrutteringsstillinger finansiert av instituttet. Avsetningene bygges ned til et 

minimumsnivå ved utløpet av perioden. Effekten av økt produksjon er betydelig etter år 

2022 og er hensyntatt ved tildeling av «nye» stillinger fra fakultetet fra og med 2019. 

 

Budsjettet tar ikke hensyn til eventuelle kostnader knyttet til renovering av K5. Det ikke er 

kjent når renovering vil bli utført, hvordan eller hvilke midlertidige fasiliteter som blir 

tilgjengelig. 
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Sammendrag 
 

Kjemisk prosessteknologi (IKP) er det eneste instituttet i Norge som driver forskning og utdanner 
kandidater innen bredden av det internasjonale fagfeltet «Chemical Engineering». Rekruttering til 
studier ved IKP har falt betydelig de senere årene, noe som vil gi seg utslag i rekordlav 
kandidatproduksjon i de neste årene. Sammen med behovet for fokusert strategisk dreining av 
forskningen i mer bærekraftig retning og kapasitetsbegrensninger i støttefunksjoner, er dette 
instituttets største utfordring ved inngangen til langtidsperioden.  
 
IKP har allerede høy BOA på nær 50% og står for ca. 4/5 av vårt handlingsrom gjennom produksjon 
av ph.d.-kandidater, publiseringspoeng, EU-insentiv og NFR. BOA-volumet er avgjørende for å skape 
det nødvendige handlingsrommet for vår strategiske dreining og høy BOA skal opprettholdes ved 
mer målrettet søkning av eksternfinansierte prosjekter og videreutvikling av våre sterke faggrupper.  
Studiepoengproduksjonen (ca. 1/5 av våre inntekter) vil bidra til høyere inntekter når rekrutteringen 
til være studieretninger er tilbake til ønsket nivå. Utdanning av masterkandidater gir lav uttelling, 
men er samtidig vår viktigste leveranse og en avgjørende parameter for dimensjonering av vår stab 
av faste vitenskapelige ansatte. 
 
 
 

Status ved inngangen til planperioden 
 
Kjemisk prosessteknologi (IKP) er det eneste instituttet i Norge som driver forskning og utdanner 
kandidater innen bredden av det internasjonale fagfeltet «Chemical Engineering». Vi har betydelig 
samarbeid med industri, og utdanner kandidater som har en sentral rolle i utviklingen av norsk og 
næringsliv. 
 
Tradisjonelt har IKP hatt en stor portefølje relatert til olje og gass, men står nå overfor en dreining 
av fokus. Fagområdet kjemisk prosessteknologi står helt sentralt i «det grønne skiftet» og dette må 
også synliggjøres i undervisningen og i en bevisst profilering av instituttets virksomhet internt og 
eksternt.  
 
Rekruttering til studier ved IKP har falt betydelig de senere årene, noe som vil gi seg utslag i 
I lavere kandidat- og studiepoeng produksjon i de neste årene. Sammen med en strategisk dreining 
av forskningen i mer bærekraftig retning, er dette instituttets største utfordring ved inngangen til 
planperioden. Vår strategi og mål for profilering og målrettet rekruttering av studenter og ansatte 
kan bare realiseres ved å tilføre ressurser til dette arbeidet. 
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Instituttets mål og strategi for planperioden 
 
IKPs mål om at vi skal drive forskning, innovasjon og tilby undervisning for en bærekraftig utvikling i 
tråd med FNs bærekraftsmål deles også av NTNU og NV-fakultetets overordnede strategi. IKP har 
økende aktivitet innen bioraffinering, biokjemiteknikk og forskning på produksjon, konvertering, 
lagring, og effektiv bruk av energi i form av bioenergi, og andre fornybare energikilder. Aktivitet på 
karbonfangst,  renseteknologi og effektivisering av prosessløsninger som minimaliserer 
råvareforbruk, utslipp og energiforbruk, står sentralt i denne sammenhengen. 
 
Operasjonalisering av vår strategi avhenger av: 

 Fokusert formidling og rekruttering 

 Styrking av våre faggrupper 

 Faglig grønt skifte 

 Økt bevissthet og kvalitet i vår forskningssøkning 

 Samlokalisering av IKP og renovering av våre arealer 

 Utviklingsarbeid og kompetanseløft i våre støttefunksjoner 

 

Inntekts- og kostnadsutvikling 
 

Inntektsutvikling 
 
Utdanningsparameterne:  
 
IKP har hatt sviktende rekruttering til våre studieretninger MTKJ og MIKJ siste to år. Vår 
undervisning i grunnemner er ikke påvirket av dette og ca 60 studiepoeng er dermed uberørt. 
Resten av porteføljen (pr nå ca 80 studiepoeng basert på lokale emner) er utsatt for sviktende 
inntjening i 1. del av langtidsperioden med en faktor 0,5 (pga nedgang fra 50 til 25-30 lokale 
studenter) men vil gradvis ta seg opp igjen mot slutten av perioden i tråd med eksisterende strategi 
og tiltak for rekruttering. 
 
IKP er et forskningstungt institutt som i sammenligning med andre har beskjedne inntekter fra 
utdanning (pr. nå ca 20 % av total inntjening). Med dagens studieprogramstruktur og medfølgende 
rekrutteringskanaler er potensialet for økt inntjening begrenset. Det finnes derimot noen 
muligheter knyttet til økt volum i forbindelse med faglig integrasjon og utdanning av master i 
ingeniørfag (3+2) og dermed også etablering av nye emner (innen biokjemiteknikkfeltet) og flere 
kandidater på masternivå. Dette betinger økt bemanning. Vi har lagt inn en begrenset effekt i LTB 
for dette. 
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Forskningsparameterne:  
 
Inntjeningen innen forskning står for ca 80% av inntektene i scenario 0 og er relativt likt fordelt på 
de 4 parameterne, ph.d., publiseringspoeng, NFR, og EU. Det er mulig med betydelig inntektsøkning 
i scenario 1 både basert på flere langvarige NFR-tildelinger (ny SFI) og spesielt flere EU-prosjekter 
(herunder målrettet Excellence-satsing). Publikasjonspoeng og ph.d produksjon følger proporsjonalt. 
Dette er i tråd med IKPs strategiske satsning, men vil bare være mulig med økt bemanning. 
 
Vi har hatt en relativt stabil inngang av NFR-prosjekter over flere år. En betydelig del er basert på to 
SFI-sentere som kommer til å ha lavere budsjett i sin andre periode (2020-2022). Prosjekter og 
oppdrag innen olje-gass-sektoren vil også gå ned i de kommende årene. Vi har tatt inn effekten av 
dette i beregningen, men forutsetter at vår strategiske omlegging i tråd med et grønt skifte vil få 
aktiviteten opp igjen til tilnærmet normalt nivå mot slutten av perioden. Nedgangen viser seg også i 
ph.d.- produksjonen og publiseringspoengene midtveis i planperioden. EU-budsjettet er begrunnet i 
at et EU-prosjekt (iFermentor) ledet fra IKP starter i 2018 og sikrer høye inntekter i 2018-2020.  
EU-inntekter kan økes betydelig (basert på flere prosjekter relatert til strategien og excellence-
virkemidler) og NFR øker pga ny SFI innen biokjemiteknikk (evt tilsvarende volum av andre NFR-
prosjekter). Ph.d. og publiseringspoeng øker tilsvarende 
 
Det er for lav kapasitet til økt satsning på EU, ny SFI og Excellence, både fordi det ikke er tilstrekkelig 
kapasitet i virkemiddeltilrettelegging, oppfølging og i ulike administrative oppgaver, men også pga 
manglende kapasitet i vitenskapelig stab for å følge opp bærekraftstrategien innen forskning og 
utdanning. 
 
For at inntjeningsscenariet skal være realistisk, er det behov for videreføring av stillinger hvor vi har 
avgang samt øke bemanningen med 5 årsverk;  100 % vitenskapelig fast stilling i biokjemiteknikk;  
60 % stilling innen profilering, rekruttering og kommunikasjon, 40 % kapasitetsøkning innen 
HR/ph.d.; 100 % forskerstilling for forskningsstøtte/innovasjon og to nye 100 % tekniske stillinger. 
Kontinuitet og styrking av faggruppene gjør også at vi har forskuttert 2 vitenskapelige stillinger 
knyttet til avganger i langtidsperioden. 
 
 

BOA-aktivitet og BOA/BFV-samspillet 
Utover i langtidsperioden bygger vi på senario 1 hvor BOA porteføljen er antatt å øke, satsing på EU og 
eventuell ny SFI innen biokjemiteknikk vil føre til økt vekst. NFR endrer utlysningene og vi ser for oss at det 
blir færre, men større prosjekt. Grunnet planlagt forskningsstøtte bla i søknadsprosessen har vi tro på at 
dette er gjennomførbart. Vi har lagt inn en inntektsvekst fra BOA med beregnet virkning fra 2020.  

  
Når det gjelder egenfinansiering regner vi ikke med en tilsvarende økning som på inntektssiden.  Vi beregner 
at den blir holdt på samme nivå utover i perioden. Instituttet dekker leiestedsutgifter for stipendiater, hvor 
leiestedskostnader ikke var tatt med i søknaden. Dette kan også gjelder for andre kostnader som ikke blir 
dekket av prosjektmidler, imidlertid er dette gamle prosjekt som er i ferd med å avsluttes. Alle nye prosjekt 
har synliggjort leiestedskostnader og andre kostnader i prosjektsøknaden og får som regel dekket dette av 
prosjektmidlene.  Egeninnsats vil det være, bla. i forbindelse med store sentra, samarbeidsprosjekt med 
andre NTNU-enheter og industri. Annen egeninnsats er typisk veiledningskostnader på stipendiatprosjekt. 

  
Resultatet av dette er at netto overføringer fra BOA er beregnet til å øke utover i perioden, inntektssiden vil 
øke, mens egeninnsatsen blir holdt på et jevnt nivå. 
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Kostnadsutvikling 
 

Arealutnyttelse og husleiekostnader  

IKP betaler en uforholdsmessig høy husleie. Dette skyldes både reell overdekning og utfordringer med optimal BOA-
arealplanlegging på grunn av inndelingen av arealene og tilstanden i kjemiblokk K5. Fasiliteter i laboratorier og kontorer 
i K5 er i svært dårlig forfatning og få endringer utført siden oppføringsåret 1967. Enkelte rom kan ikke benyttes på grunn 
av dagens tilstand og effektiv arealutnyttelse for flere lar seg ikke gjøre grunnet dårlig ventilasjon og/eller behov for 
ombygging. Dette gjelder både laboratorier og kontor. 
  
IKP ønsker å si opp ytterligere areal i PFI-bygget i løpet av 2019, både laboratorier og kontor. I K4 og K5 har vi fokus på 
reduksjon av antall lagerrom og vår vurdering tilsier at flere rom kan frigjøres i 2019. En reduksjon i internhusleien er 
estimert til 500 kNOK fra år 2020. 
  
En samlokalisering av instituttet må realiseres snarest mulig for å operasjonalisere strategien, forbedre samarbeid og 
synergi, arbeidsmiljø i faggruppene og redusere leiekostnader.   

 
Drift 
IKP har deltatt aktivt i arbeidet med effektivisering av labdrift og datalagring vha LIMS. Implementering av 

systemet vil forbedre rutiner og styring knyttet til blant annet internkontroll, risikovurderinger og sikkerhet. 

Mulighet for lagring av prøveresultater sporing av ulike prosesser.  Handlingsplaner for effektivisering av 

arbeidsprosesser i teknisk/administrativ stab myntet på å bedre service til primæraktiviteten. 

 
 
Tiltak ABE-kutt:  

 Reisekostnader reduseres med 10 %. IKP har høy forskningsaktivitet og som følge av dette også mye 
reiseaktivitet. Vår forskning har blant annet fokus på CO2 belastning og vårt mål er å redusere 
reisekostnader.   

 Kontingenter og medlemsavgifter: Transaksjoner foregående år er vurdert og dagens kostnadsnivå 
forventes opprettholdt. 

 Bespisning: IKP har valgt å følge NTNUs generelle retningslinjer for bespisning og har egne knyttet til 
disputas.  

 Applikasjoner og system: Per dd benyttes kun NTNUs felles systemer. For fremtidige behov (herunder 
også effektiv ressursbruk), er det primært ønskelig å ta i bruk allerede eksisterende system, gitt at 
disse er innenfor et akseptabelt prisnivå og matcher behov. System for håndtering av leiested og 
ordrer knyttet til monteringshallen er noe instituttet vil ha fokus på i budsjettperioden. 

 Eksterne konsulenttjenester: Bruken av eksterne konsulenttjenester har vært lav og forventes å være 

på et lavt nivå også i langtidsperioden. Det vil etter kutt i bemanningen ved monteringsverkstedet 

være perioder hvor innleie kan bli aktuelt og da hovedsakelig i forbindelse med oppsett av rigger. 

Dette er for øvrig kostnader som vil bli belastet prosjekt. 

 
Vedlikehold 
Vedlikeholdskostnader knyttet til K5 og manglende renovering er økende Vi forventer økende kostnader i 

årene frem til renovering av bygget igangsettes. 

 

Investeringer 
Med den strategiske satsningen på biokjemiteknikk vil det følge et behov for investeringer i vitenskapelig 
utstyr, så vel som eksisterende infrastruktur. Vi har budsjettert med 5-7 mNOK årlig. Innmeldte behov for 
utstyrsinvesteringer fra faggruppene er større enn investeringer budsjettert i LTB til utstyr, og vil utløse et 
behov for prioriteringer i årene fremover.  

 
Som en konsekvens av manglende renovering av kjemiblokk 5 har IKP et reelt behov for utskifting av svært 
gamle kontormøbler og gardiner og noe utskifting av sikkerhetsutstyr på Lab. Det er tatt høyde for disse 
kostnadene i 2018, men stor sannsynlighet for at kostnader for vil tilkomme i 2019. En mulig forskuttering av 
disse kostnadene fra NTNU Eiendom bør diskuteres, alternativt tilbakebetalt når bygget blir renovert. I løpet 
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av langtidsperioden er det behov for en oppgradering av Monteringsverkstedet samt at det er behov for 
snarlig samlokalisering ved utflytting fra PFI. Sistnevnte medfører etableringskostnader for laboratoriet. 
Engangskostnader knyttet til flytting av laboratorier er per dd ikke estimert. 

 
Med unntak av samlokalisering institutt, er nødvendig handlingsrom for nevnte investeringskostnader hentet 
gjennom økte produksjonsinntekter og nedbygging avsetninger. 
 

Laboratorieutstyr 

Fagmiljøene ved IKP har meldt inn behov/ønsker om utstyr i budsjettperioden for 40-45 mNOK. Disse vil i 

høst bli gjenstand for vurdering, kvalitetssikring og gitt prioritet. 

 
Instituttet skal i løpet av inneværende år etablere en utstyrsoversikt og benytte Sharepoint. Opplysninger vil 

bli sammenstilt fra dagens leiestedsoversikter og uttrekk fra Oracle, før kvalitetssikring og innlegging. 

Nåværende utstyr samt fremtidige behov med antatt anskaffelsesverdi over kr 50 kNOK, vil inngå i 

oversikten. Inntil NTNU sentralt innfører en felles modell, tar vi utgangspunkt i mottatte mal fra NV-

fakultetet. Oversikten skal oppdateres ved nyanskaffelser og kassering og skal være gjenstand for årlig 

kvalitetsgjennomgang knyttet til budsjettplanlegging og utstyrssøknader. Koordineringsansvaret vil bli lagt til 

en ansatt med ansvar for infrastruktur og bistand fra dedikerte teknisk ansatte fra hver av faggruppene. Det 

er ønskelig med god utnyttelse av instrumentparken og la ansatte få informasjon om hva instituttet 

disponerer ved å gis lesetilgang til oversikten. I dialogmøter med faggruppene vil behov for infrastruktur være 

tema. 

 

 

BOA/BFV-samspillet 

Per juli 2018 var andel bidrags- og oppdragsaktivitet (BOA) 50 % av IKPs totale aktivitet (BOA+BFV): Dette 

ligger betydelig høyere enn NVs mål om 35 % i løpet av planperioden. 

Lønnsforpliktelsene til stipendiatene, som ble ansatt i 2015 på våre to SFIer, avsluttes for de fleste høsten 
2018.  Grunnet forsiktighet i ansettelser, med tanke på resultatet av midtveisevalueringen til de to SFIene, tar 
det litt tid før vi kommer opp på samme stipendiatnivå som før. Virkningen av nye tilslag på prosjektsøknader 
i 2019 kommer først senere. På bakgrunn av dette forventer vi en nedgang i 2019 på føringer mellom BFV og 
BOA på inntektssiden. Når det gjelder egeninnsatsen er den holdt på et «normalnivå» i 2019, selv om 
inntektene fra BOA blir redusert. Her går vi bl.a. inn med instituttfinansierte stipendiater som egeninnsats.  Vi 
har også andre kjente forpliktelser som er hensyntatt i budsjettet. 

  

 
Resultatutvikling og avsetninger 
 

Budsjett for Ramme Drift er forklart i tabellen under. 

 
 

Resultatutvikling kan ses fra tabellen. Som det fremgår går avsetningsnivået betydelig ned og når et 

ønsket minimum mtp ansvarlighet for en virksomhet av denne størrelsen. 

 

-1 827 -6 798 -6 798 -11 532 -5 068 -3 634 -3 085

-31 459 -34 229 -34 229 -32 313 -32 177 -33 595 -34 928

-1 656 -377 -2 525 -1 656 -2 200 -2 370 -2 370

-49 291 -47 678 -49 345 -46 793 -51 811 -52 336 -52 330

-1 486 -700 -3 145 -2 850 -2 850 -2 850 -2 850

-83 892 -82 984 -89 244 -83 612 -89 038 -91 151 -92 478

4 770 6 500 7 800 6 500 5 500 5 500 5 500

39 219 44 292 44 828 48 137 50 261 51 493 51 658

16 361 16 334 18 332 17 250 16 950 16 850 16 750

5 517 5 134 5 134 5 134 4 634 4 634 4 634

13 055 9 708 8 416 13 056 13 127 13 223 13 201

78 921 81 968 84 510 90 076 90 472 91 700 91 743

-4 971 -1 015 -4 734 6 464 1 434 550 -735

-6 798 -7 814 -11 532 -5 068 -3 634 -3 085 -3 819

Lønn

Drift

Internhusleie

Egenfinansiering BOA

Omfordelt bevilgning

Overføringer fra BOA

Andre eksterne og interne inntekter

Bevilgning

Resultat

Art

Sum Inntekt

Sum Kostnader

IB

Investeringer

UB

Regnskap 2017 Budsjett 2018 Prognose 2018 Budsjett 2019 Budsjett 2020 Budsjett 2021 Budsjett 2022
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Risikostyring og internkontroll knyttet til økonomi  
 
Eksisterende rutiner: 

 Oppfølging av regnskap og budsjett. 

 Månedlig gjennomgang av regnskap og budsjett, med forklaring på budsjettavvik. Utarbeide 
prognoser med bakgrunn i kjente budsjettendringer.  Korrigering av feilføringer. 

 
Spesielt for BOA: 
Prosjektsøknadsfasen:  
Prosjektøkonom kommer inn i søknadsfasen når budsjett skal settes opp og bedre rutiner er under 
etablering. Dette skal sikres videre ved aktiv bruk av sjekkliste. Denne er også utbedret for å ta 
høyde for strategiske vurderinger. Instituttet vil i framtiden forbedre selve søknadsprosessen med 
tiltak som skriveteam og skrivestøtte som blir avstemt og fulgt opp i dialogmøter med faggruppene. 
Det er utarbeidet en sentral sjekkliste i forbindelse med søknader på nye prosjekt som 
prosjektøkonom skal gå gjennom og kvalitetssikre før den blir forelagt instituttleder. Instituttet har 
forbedret denne for å få med flere opplysninger, og det er nå bestemt at det skal legges til 
ytterligere et punkt som omhandler eventuelle behov for infrastruktur. Dette gjør det lettere for 
instituttleder å vurdere søknadene. 
Spesielt for EU: Viktig med kontrollrutiner for å kvalitetssikre budsjetteringsprosessen for 
omsøkning for å sikre instituttets interesser. IKP har allerede startet et arbeid mot EU-sentralt for 
denne type samarbeid. 
Ny ansatt forskningskoordinator vil sammen med prosjektøkonom og controller vil utgjøre et team 
for å heve kvaliteten i søknadsprosessen på disse punktene. 
 

 
Ved tilslag: 
Prosjektøkonom reviderer budsjett, går gjennom avtaler og kontrakter. Hvis nødvendig blir det tatt 
kontakt med fakultet for vurdering og hjelp til oppsett av kontrakt. 
Det blir foretatt kvalitetssikring av finansiering ved forlengelser og ansettelser i prosjekt. 
Det blir ført liste over innsendte prosjekt og tilslag som blir gitt til ledelsen ved instituttet. 
 
 
 
Planlagte tiltak: 

 I forbindelse med Onboardingprosessen vil vi ha et større fokus på økonomi og regelverk, 
rutiner og budsjett, spesielt for rekrutteringsstillinger. 

 Evaluering og endring av eksisterende leiestedsmodell 

 Forbedre prosjektrapporteringer til prosjektledere og stipendiater 
 

 
  
 



Vedlegg 2: D-sak 1/18 Virksomhetsplan og langtidsbudsjett 

 

Utkast langtidsbudsjett 2019-2022 

  

 

 

Innmeldte behov for «nye» stillinger frem til 2024  

 

 

Ramme drift
Regnskap 

2017

Budsjett 

2018

Prognose 

2018

Budsjett 

2019

Budsjett 

2020

Budsjett 

2021

Budsjett 

2022

Egenkapital per 1.1. (IB) 1 827-          6 798-          6 798-          13 209-        5 789-          3 678-          2 453-          

Bevilgning 31 459-        34 229-        34 229-        31 098-        30 849-        32 267-        33 600-        

Omfordelt bevilgning 1 656-          377-             2 814-          1 656-          2 200-          2 370-          2 370-          

Overføringer fra BOA 49 291-        47 678-        50 547-        46 793-        51 811-        52 336-        52 330-        

Andre eksterne og interne inntekter 1 486-          700-             3 195-          2 850-          2 850-          2 850-          2 850-          

Sum inntekt 83 892-        82 984-        90 785-        82 397-        87 710-        89 823-        91 150-        

Investeringer 4 770          6 500          9 900          6 500          5 500          5 500          5 500          

Lønn 39 219        44 292        42 941        47 878        49 609        50 841        51 006        

Drift 16 361        16 334        18 432        17 250        16 950        16 850        16 750        

Internhusleie 5 517          5 134          5 134          5 134          4 634          4 634          4 634          

Egenfinansiering BOA 13 055        9 708          7 967          13 056        13 127        13 223        13 201        

Sum kostnader 78 921        81 968        84 374        89 818        89 820        91 048        91 091        

Resultat 4 971-          1 015-          6 411-          7 421          2 110          1 226          59-               

Egenkapital per 31.12. (UB) 6 798-          7 814-          13 209-        5 789-          3 678-          2 453-          2 512-          

Type ressurs og stilling Stilling Stillings-

prosent

Ny stilling? Erstatning for - 

sluttår

Strategisk vurdering av ressursbehov 

sett i forhold til planlagt 

utvikling/endringer i faggruppene (evt 

instituttet sett under ett)

Behov for infrastruktur 

evt andre fasiliteter 

Hvordan skal stillingen 

finansieres (angi brøk om 

delt mellom ulike rammer) 

Tilsetting 

når 

Tilslutning 

NV-fak.

Forskning og undervisning Professor 100 Ny   Ny strategisk innen biokjemiteknikk Laboratorier og 

teknisk støtte

RD 2021 Ja

Forskning og undervisning Forsker 100 Ny  Forskningkoordinator - 

støtte til søknadssamarbeid/skriving, 

excellence-satsing

Inst 2,5 år/ RD fak fast 

deretter, 

sees sammen med 

innovasjonsleder

2019/2022 Ja

Forskning og undervisning Forsker Se over Sammenslåing av 

innovasjonsleder 

og forsknings-

koordinator i 1 

stilling etter at 

rektors forpliktelse 

for 

innovasjonsleder 

(3 år) opphører.

Innovasjonsleder/Forsknings-

koordinator - behov for støtte til 

tilrettelegging excellence-søknader 

(50%) og Innovasjonsarbeid (50%) i 

tråd med strategi

Inst 2,5 år/ RD fak fast 

deretter, 

sees sammen med forsknings-

koordinator

2019 Ja

Teknisk Overingeniør 100 Ny Strategisk satsing som forklart i 

virksomhets

plan og bemanningsplan teknisk innen 

Biokjemiteknikk

RD 2019 Ja

Teknisk Avdelingsingeniør 100 Ny Teknisk støtte pga nåværende 

underdekning - og pga fremtidig 

volumøkning og Infrastrukturstøtte

RD 2019 Nei

Administrativ Rådgiver 60 Ny Rekrutteringssvikt og manglende 

fokus/kapasitet på Kommunikasjon-

/web, studentrekruttering/profilering

RD 2019 Nei

Administrativ Seniorkonsulent 40 Ny HR/PhD -nåværende kapasitet sprengt, 

og strategien tilsier økning

RD 2019 Nei

Forskning og undervisning Professor 100 Overlapp Professor 

(70 år i 2024)

Strategisk nydreining og styrking av 

gruppe for kolloid- og polymerkjemi 

(Ugelstadlab)

Institutt 2020 Ja

Forskning og undervisning Professor 100 Videreføring Professor 

(70 år i 2024)

Strategisk nydreining og styrking av 

gruppe for kolloid- og polymerkjemi 

(Ugelstadlab)

RD 2024 Ja

Forskning og undervisning Professor 100 Overlapp Professor 

(70 år i 2025)

Erstatning og overføring av kompetanse Institutt 2020 Ja

Forskning og undervisning Professor 100 Videreføring Professor 

(70 år 2025)

Prosessregulering/Systemteknikk 

viderføres

Institutt 2025 Ja

Administrativ Førstekonsulent 100 Videreføring Adm. ansatt

(67 år 2019)

Økonomimedarbeider (bl.a.Bestiller, 

fakturahåndtering)

RD 2019 Ja

Administrativ Rådgiver/

seniorkonsulent

100 Videreføring Adm.ansatt

(67 år 2020)

Prosjektøkonom (med avansert 

prosjektportefølje)

RD 2020 Ja
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Vedlegg:   

IKPs strategidokument for 2018-2025 

  
  

Tilrådning:  

 

Styret støtter prosessen knyttet til det pågående arbeidet med årsplan og 
handlingsplaner for 2019 og gitt innspill som tas med videre. 

 

 

Bakgrunn: 

 

Instituttet skal innen 31/10-2018 levere Årsplan og Årsbudsjett for 2019 til fakultetet. Vi har 
satt i gang prosesser for å involvere vår teknisk/administrativ stab og vitenskapelig gruppe 
i dette arbeidet, med utgangspunkt i IKPs nye strategi for perioden 2018-2025. Med 
utgangspunkt i utviklingsmålene for de 9 områdene i IKPs strategiplan har de fått i 
oppdrag å velge 3 tiltak for hver av dem som det er ønskelig å starte med i 2019, med 
referanse til fakultetets foreslåtte mal for årsplan for 2019 (se under). 

 

Strategidokumentet beskriver utviklingsmål for følgende 9 områder: 

1) Utdanning og læringsmiljø  
2) Forskning  
3) Innovasjon og nyskaping 
4) Formidling og kommunikasjon 
5) Tverrfaglig kompetanse 
6) Karriere og kompetanse 
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Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet 

Dato 

30.05.2018 
Referanse 

 
 

 

 

 

7) Arbeids- og studiemiljø 
8) Organisasjon 
9) Endrings- og utviklingsevne 

 

Det er ønskelig at Styret også drøfter hvilke tiltak/handlinger som bør inngå i IKPs Årsplan 
og handlingsplaner for 2019. 

 



 

 

Institutt for kjemisk prosessteknologi (IKP) 
STRATEGI 2018-2025  
KJEMISK PROSESSTEKNOLOGI FOR BÆREKRAFTIGE LØSNINGER 
 
Del 1 inneholder verdier, samfunnsoppdrag, utfordringer og overordnet målbilde for 2025.  
Del 2 omhandler IKPs kjerneoppgaver. Disse er utdanning og læringsmiljø, forskning, 
nyskapings- og innovasjonsvirksomhet og formidling og kommunikasjon.  
Del 3 handler om tverrfaglig samhandling, karriere og kompetanse, arbeids- og studiemiljø, 
organisasjon og IKPs endrings- og utviklingsevne  
Under hvert område er det formulert utviklingsmål der IKP særlig bør utvikle seg i perioden. 
Strategiene og de tilhørende utviklingsmålene skal bidra til å realisere IKPs overordnede mål. 

Del 1 
IKP baserer seg på NTNUs og NVs verdier: kreativ, kritisk, konstruktiv og respektfull: 

• KREATIV: NTNUs virksomhet er forankret i akademisk frihet. Vi gir oss i kast med utfordrende 
spørsmål og oppgaver og søker innovative løsninger med bakgrunn i hele vår faglige bredde. 
Ved NTNU får fag, mennesker og kulturer utvikle seg. Vi verdsetter og stimulerer til innovasjon 
blant studenter og ansatte og til nyskapende undervisning og forskning.  

• KRITISK: Vår virksomhet bygger på grunnleggende demokratiske verdier og vi representerer 
en fordomsfri og uavhengig stemme. Vår akademiske kultur kjennetegnes av debatt, kritisk 
refleksjon, faktabasert kunnskap, saklighet og høy etisk bevissthet. Vi utfordrer konvensjonelle 
ideer og løsninger.  

• KONSTRUKTIV: Vi er i åpen og løsningsorientert dialog med omverden og vektlegger 
samhandling eksternt og internt. Vi tar samfunnsansvar og påvirker, korrigerer og utvikler 
hverandre og omgivelsene gjennom dialog og formidling av kunnskap. NTNU vektlegger 
medbestemmelse og aktiv medvirkning fra studenter og ansatte.  

• RESPEKTFULL: Alle ansatte og studenter har et ansvar for å bidra til et arbeids- og studiemiljø 
preget av respekt og omtanke. Vi legger til rette for personlig vekst og kompetanseutvikling. Vi 
bidrar til mangfold og likestilling i samfunnet og i egen virksomhet, og vi fremmer likeverd og 
toleranse. Ved NTNU viser vi respekt for ulike holdninger og meninger.  
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VÅRT SAMFUNNSOPPDRAG 
• Kjemisk prosessteknologi omfatter utvikling, teknisk realisering og drift av prosesser i 

industriell skala. Dette betinger grunnleggende forståelse av underliggende 
vitenskapelige prinsipper innen kjemi, biologi og fysikk som sammen med overordnede 
matematiske og økonomiske analyser, gir grunnlaget for optimal prosessutforming. 

• Institutt for kjemisk prosessteknologi har nasjonalt hovedansvar for utdanning av 
masterkandidater og sivilingeniører i kjemisk prosessteknologi og har i oppgave å 
støtte opp om utviklingen av norsk prosessindustri. 

• Gjennom forskning og utdanning skal instituttet bidra til innovasjon og utvikling av 
bærekraftige løsninger som ivaretar miljøet og sikrer god ressursutnyttelse, i tråd med 
FNs mål for bærekraft. 

 
UTFORDRINGSBILDET I 2018 
IKPs aktiviteter er langsiktige. Samtidig er de nasjonale og globale samfunnsendringene 
omfattende og raske. Utviklingen i samfunnet fører til at behovet for prosessteknisk kunnskap, 
kombinert med tverrfaglighet, øker. Vi ser særlig to utfordringsområder som vil være viktige 
for IKP i strategiperioden fram til 2025: Samfunnets behov for kompetanse innen bærekraftig 
utvikling, og vår evne til å kontinuerlig utvikle virksomheten for å styrke kvalitet og relevans i 
utdanning og forskning. 
Kjemisk prosessteknologi må tilpasse seg samfunnets behov for å utvikle en bærekraftig 
prosessindustri. IKP har lenge hatt en sentral rolle i utdanning og forskning for Norges 
petroleumsnæring. Våre relevante fagområder og generiske kompetanse gir IKP en unik 
mulighet til å videreutvikle vår utdannings- og forskningsaktivitet. Ved å videreutvikle våre 
bærekraftige løsninger kan vi konvertere fornybare ressurser på land og i havet til miljøvennlig 
energi og produkter. 
For å sikre relevans i forskningen og utdanningen, er det avgjørende med et nært samarbeid 
med industri, instituttsektoren og andre nasjonale og internasjonale utdanningsinstitusjoner. 
Tverrfaglighet og nyskapingskultur må være en integrert del av vår forsknings- og 
utdanningsaktivitet. 
For at IKP skal kunne utdanne tilstrekkelig antall kandidater til å bidra til det grønne skiftet, er 
det nødvendig med høy kvalitet på utdanning, forskning og innovasjon, samt et sterkere fokus 
på rekrutteringsarbeid. 
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MÅLBILDET FOR IKP 2025 

• IKP er en nasjonal premissleverandør og faglig støttespiller for utvikling av 
energieffektiv og bærekraftig prosessteknologi, og slik bidrar vi til FNs bærekraftsmål 
og det grønne skiftet. 

• IKP kjennetegnes ved å ha en raus og inkluderende organisasjonskultur (Ett IKP), med 
motiverte, engasjerte og kompetente ansatte og studenter. IKP legger til rette for et 
godt, sikkert og helsefremmende studie- og arbeidsmiljø preget av samarbeid, høy 
arbeidsinnsats og kvalitet.  

• IKP er nasjonalt ledende innen vårt fagområde og har hovedansvar for forskningsbasert 
utdanning av kandidater med mastergrad i kjemisk prosessteknologi. Utdanningen er i 
samsvar med behovene til næringsliv, prosessindustri, forvaltning og forskerutdanning 
og muliggjør utvikling av ny bærekraftig kjemisk prosessteknologi. Vi tiltrekker oss høyt 
kvalifiserte søkere og våre utdannende er ettertraktet i arbeidsmarkedet. Utdanningen 
er internasjonalt forankret gjennom utveksling med utenlandske 
utdanningsinstitusjoner og IKPs internasjonale masterprogram i «Chemical 
Engineering». Vi benytter innovative læringsplattformer og fremmer studentaktiv 
læring. 

• Våre beste fagmiljøer holder et høyt internasjonalt nivå. IKP er vertskap for og deltaker 
i flere Forskningsrådsprosjekter, sentre og EU-prosjekter med partnere fra industri og 
samfunnsliv og har fokus på innovasjon.  IKPs styrke ligger i høy kompetanse både i 
beregningsbasert og eksperimentelt basert kunnskapsproduksjon, og instituttet har en 
moderne og veldrevet laboratorieinfrastruktur. Vår forskning produserer resultater av 
høy kvalitet, bidrar til faktabaserte analyser og brukes i beregningsbasert modellering 
og simulering, som grunnlag for digitalisering av industrielle prosesser og bærekraftig 
ressursutnyttelse. Vi publiserer i internasjonalt anerkjente tidsskrifter og driver med 
allmennrettet formidling. Forskning og publisering utføres i henhold til NTNUs og 
internasjonale etiske retningslinjer 
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Del 2 
 
UTDANNING OG LÆRINGSMILJØ 
I 2025 har IKP nasjonalt hovedansvar for utdanning av kandidater med mastergrad i kjemisk 
prosessteknologi. Utdanningen er internasjonalt forankret gjennom utveksling med 
utenlandske utdanningsinstitusjoner innen samme fagområde og ved IKPs internasjonale 
masterprogram i «Chemical Engineering». Utdanning av kandidater er i samsvar med 
behovene til prosessindustri, forvaltning og forskerutdanning og motiverer og muliggjør 
utvikling av ny bærekraftig kjemisk prosessteknologi i Norge. IKP-kandidater er ettertraktet i 
arbeidsmarkedet og bidrar til å forme utviklingen av samfunnet gjennom å implementere ny 
kunnskap og teknologi. IKP utdanner kritisk tenkende kandidater med gode samarbeidsevner. 
Strategien er tuftet på tre pilarer: 

• Kvalitet i utdanningen 
• Utdanning av internasjonalt fremragende kandidater innen fagområdet kjemisk 

prosessteknologi / «Chemical Engineering» 
• Utvikling av et godt læringsmiljø  

 
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal: 

• Ha nasjonalt hovedansvar for utdanning av kandidater med mastergrad i kjemisk 
prosessteknologi. IKP er førstevalget for studenter som ønsker å studere kjemisk 
prosessteknologi, og vi tiltrekker oss høyt kvalifiserte søkere.  

• Sikre at utdanningen er internasjonalt forankret gjennom utvekslingsavtaler med 
utenlandske utdanningsinstitusjoner og IKPs internasjonale masterprogram i 
«Chemical Engineering».  

• Støtte forskningsbasert utvikling av undervisningsformer gjennom systematisk 
utvikling av utdanningsfaglig kompetanse preget av studentaktiv læring og tett kontakt 
mellom studenter og fagmiljø.  
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• Sikre relevans i våre utdanninger gjennom samarbeid med arbeidslivet og kjenne 
behovet for fremtidig kompetanse. Trekke studenter inn i forsknings- og 
nyskapingsarbeid, særlig gjennom våre sentre og store prosjekter. 

• Kjennetegnes av forskningsbasert utdanning med en riktig balansert opplæring basert 
på laboratorieundervisning, teoretisk fordypning, tverrfaglig prosjektarbeid, 
innovasjonsarbeid og evne til kritisk refleksjon knyttet til utøvelse av egen profesjon.  

•  Bidra til studentenes faglige felleskap og en felles identitet ved å tilby fellesarealer for 
gruppearbeid og sosialt samvær for våre masterstudenter. 

 

 
IKPs undervisning i TKP4100 
 
 
FORSKNING 
I 2025 har institutt for kjemisk prosessteknologi en sterk og suksessrik forskningsaktivitet. Våre 
fagområder står sentralt i nasjonale og internasjonale sammenhenger, og våre beste forskere 
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er internasjonalt toneangivende i sine felt. Instituttet er vertskap og deltaker i en flere 
Forskningsrådsprosjekter, sentre og EU-prosjekter med partnere fra industri og samfunnsliv. 
Eksperimentell virksomhet er av avgjørende betydning, og gode laboratorier er et sentralt 
konkurransefortrinn. I 2025 har vi utviklet IKPs infrastruktur i takt med behovene, og driver et 
velfungerende HMS-arbeid med særlig fokus på HMS-opplæring av studenter og ansatte. Vår 
forskning produserer data av høy kvalitet, bidrar til faktabaserte analyser, validering av 
modeller og inngår i beregningsbasert modellering og simulering. IKPs styrke ligger i høy 
kompetanse både i beregningsbasert og eksperimentelt basert kunnskapsproduksjon, og 
hvordan disse to disiplinene sammen kan bidra til økt vitenskapelig innsikt og vurderinger av 
nye prosjekters tekniske og økonomiske gjennomførbarhet og dermed bidra til utvikling av 
bærekraftig ressursutnyttelse. 
Strategien er tuftet på tre pilarer:  

• Utvikling av talenter og fremragende forskningsmiljøer og kvalitetsheving i hele vår virksomhet  
• Forskning i tråd med NTNUs etiske retningslinjer og FNs bærekraftsmål  
• IKPs egenart og styrke innen beregningsbasert og eksperimentelt basert kunnskapsproduksjon som grunnlag for digitalisering av prosessindustrien 

 
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal:  

• Utvikle faggrupper som tar aktivt lederskap i nasjonale og internasjonale 
initiativ/utlysninger, motivere til tverrfaglig samarbeid og deltakelse på 
forskningspolitiske arenaer  

• Styrke fremragende forskningsgrupper for å øke suksessen på internasjonale 
konkurransearenaer 

• Styrke forskningssamarbeidet med prosessindustri og utviklingen av et bærekraftig 
næringsliv for å bidra til forsvarlig utnyttelse av naturressurser og energi. Prioritere 
forskning innenfor FNs bærekraftsmål, og bidra til ansvarlig forskning og innovasjon i 
samfunnet.  

• Samarbeide med SINTEF og andre sentrale samarbeidspartnere om infrastruktur og 
felles forskningsprosjekter. 
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• Sikre at doktorgrads-utdanningen ved IKP har tilstrekkelig kapasitet og holder et høyt 
internasjonalt kvalitetsnivå. Sørge for at våre kandidater har den nødvendige 
kompetansen for å bidra til en bærekraftig samfunnsutvikling i forskning og næringsliv. 
Fokusere på god veiledning og tett oppfølging av ph.d.- kandidatene for å sikre høy 
gjennomføringsgrad. 

• Kjennetegnes av høy kvalitet innen eksperimentell, beregningsbasert og teoretisk 
forskning. Vi skal legge til rette for dette ved at vi har høyt kvalifiserte teknisk ansatte, 
spesialiserte forskningslaboratorier med moderne vitenskapelig utstyr som er 
tilgjengelig for alle aktuelle brukere og kapasitet for beregningsbasert analyse og 
simulering av høy kvalitet. 

• Levere forskning basert på sunn forståelse av vitenskapelig metodebruk og høyeste 
standard i vår faktabaserte analyse. 
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INNOVASJON OG NYSKAPING 
Forskningsresultatene som skapes kommer samfunnet til nytte, enten gjennom sin 
grunnleggende verdi og publisering, eller gjennom kommersialisering. En viktig kanal er 
gjennom samarbeid med eksisterende næringsliv, hvor forskningen bidrar til forbedringer, 
f.eks. i effektivitet. Gjennom deltagelse i en rekke større og mindre prosjekter og sentre bidrar 
IKP både til klassisk nyskapning gjennom oppfinnelser, gründervirksomhet og knoppskyting, 
og gjennom inkrementelle bidrag i tett samarbeid med industrien. Instituttets tette bånd med 
næringsliv og industri er en styrke som utnyttes til å sikre forskningsfinansiering og relevans og 
kvalitet på forskningen.  
UTVIKLINGSMÅL: 

IKP skal:  
• Bidra til bærekraftig verdiskapings- og innovasjonskompetanse for samfunnet gjennom 

vår forskning og vår utdanning  
• Hente ut potensialet i forskningen fra faggrupper og sentre til innovasjon og nyskaping 

i samfunnet.  
• Øke innovasjonskompetansen hos ansatte og studenter. 
• Legge til rette for utnyttelse av IPR, samt oppmuntre og støtte gründervirksomhet og 

knoppskyting  
• Utvikle og styrke samarbeid med bærekraftig prosessindustri. 
 

FORMIDLING OG KOMMUNIKASJON 
 I 2025 har IKP en god tradisjon for publisering av og formidling av forskningsresultater til egen 
målgruppe på konferanser og i vitenskapelige og tekniske tidsskrifter. Potensialet for 
forskningsformidling til allmennheten er stort. Mange viktige tema i samfunnsdebatten er 
kompliserte, og tydelig kunnskapsbasert formidling av sammenhenger innen energi, miljøvern, 
rensing og klimateknologi er nødvendig. Samfunnet forventer at forskningsmidler følges opp 
med formidling av viktige resultater.  
Strategien er tuftet på tre pilarer: 

• Formidling av forskningsresultater til forskersamfunnet og studenter 
• Allmennrettet kunnskapsformidling mot det brede publikum 
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• Brukerrettet forskningsformidling rettet mot avgrensede grupper som har bruk for / 
nytte av kunnskapen / teknologien 

UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal:  

• Oppfordre vitenskapelige ansatte til å engasjere seg i samfunnsdebatten, samt sørge for 
opplæring og støtte til forskningsformidling  

• Sikre at studenter og stipendiater får opplæring og trening i formidling  
• Bidra med informasjon og formidling rettet mot barn og unge, samt delta aktivt i tiltak for 

rekruttering til egne og andre relevante teknologi- og realfagsstudier  
• Synliggjøre og profilere instituttets ressurser og aktiviteter, både internt og eksternt.  

 

 
Del 3 
TVERRFAGLIG SAMHANDLING 
IKP verdsetter og stimulerer tverrfaglighet og legger til rette for samarbeid og delingskultur 
innad i instituttet, resten av NTNU og med eksterne partnere. Samarbeid med arbeidslivet 
bidrar til å sikre relevans i utdanning og forskning, i tillegg til å dekke samfunnets behov for 
innovasjon og tverrfaglig kompetanse. 
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal: 

• Sikre relevans i våre utdanningsprogram gjennom samarbeid med arbeidsliv og kjenne 
deres behov for fremtidig kompetanse 

• Arbeide aktivt for å senke barrierer innenfor organisasjonen, økonomiske forhold og 
bruk av infrastruktur for å fremme tverrfaglig arbeid. 

 
KARRIERE OG KOMPETANSE 
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Instituttets viktigste ressurser er studenter og ansatte. IKP legger til rette for utvikling av 
ansattes kompetanse i samsvar med instituttets skiftende behov og den ansattes 
forutsetninger og ønsker. Strategiske bemanningsplaner og utviklingsplaner for de ansatte er 
viktige verktøy for realisering av strategien. 
  
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal: 

• Jobbe langsiktig for å legge til rette for at egne ansatte i rekrutteringsstillinger kan 
lykkes med en akademisk karriere 

• Ha en aktiv personalpolitikk som bidrar til gode arbeids- og læringsmiljøer, med vekt på 
rekruttering, utvikling av medarbeidere, likestilling og mangfold 

• IKP legger til rette for utvikling av ansattes kompetanse 
• Motivere og utvikle medarbeidere til å kunne ta en lederrolle på alle nivå  
• Bruke både professor/førsteamanuensis II stillinger og faste ansettelser som 

virkemiddel for å sikre nødvendig profesjonserfaring fra arbeidslivet 
• Gi god veiledning og legge til rette for trivsel og mestring for alle studenter. 
 

ARBEIDS- OG STUDIEMILJØ 
IKP har motiverte, engasjerte og kompetente ansatte og studenter. IKP legger til rette for et 
godt og helsefremmende studie- og arbeidsmiljø preget av deling, høy kvalitet og solid 
arbeidsinnsats. Ledere tar et særskilt ansvar for arbeidsmiljøet og arbeider systematisk med 
helse, miljø og sikkerhet. Medvirkning gjennom informasjonskanaler, representative fora, 
faste råd og utvalg, ad-hoc utvalg og medarbeidersamtaler er nødvendig for å sikre at ansatte 
og studenter har mulighet til å bli hørt og bidra i viktige prosesser. 
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal: 

• Sikre at respekt, raushet og inkludering kjennetegner vår kultur, og prioritere tid og 
ressurser til dette 

• Følge opp arbeidsmiljøundersøkelsene gjennom gode samarbeidsprosesser med høy 
grad av medvirkning og ansvarliggjøring 
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• Systematisk arbeide med helse, miljø og sikkerhet samt utvikling av et 
helsefremmende og attraktivt arbeids- og læringsmiljø 

• Videreutvikle en kultur og et arbeids- og læringsmiljø som gjør at ansatte og studenter 
inspireres til å yte sitt beste i tråd med instituttets mål 

 
ORGANISASJON 
IKPs organisasjon preges av en kollektiv evne til å fremme instituttets felles mål og ambisjoner, 
og det skal stimuleres til kunnskapsdeling og erfaringsoverføring. Det tilrettelegges for god 
intern kommunikasjon hvor ansvar og forventninger til den enkelte og den enkelte gruppe er 
avklart.  
IKP preges av høy kompetanse, profesjonalitet, fleksibilitet, effektive arbeidsprosesser, samt 
evne til målrettet samarbeid og samhandling på tvers av grupper og funksjoner. Instituttet er 
en attraktiv arbeidsplass og tilrettelegger for faglig utvikling hos den enkelte ansatte og 
stimulerer til et godt arbeidsmiljø og positivt kollegialt samarbeid.  
IKPs infrastruktur holder en høy standard som bygger opp under instituttets ambisjoner. 
Instituttet er samlokalisert. 
Det tilrettelegges for at forskerne får tilgang til relevant og oppdatert forskningsinfrastruktur 
som til enhver tid er tilpasset de krav som gjelder for å kunne produsere forskning av høy 
kvalitet. IKP skal videre ha etablert en robust digital infrastruktur som på en effektiv og 
hensiktsmessig måte understøtter faglig, teknisk og administrativ virksomhet. IKP skal ha et 
velfungerende system for informasjonssikkerhet som gir mulighet til å ivareta etiske og 
juridiske forpliktelser, inkludert personvernet. 
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal: 

• Ha en tydelig ledelse på alle nivå, og legge til rette for god informasjonsflyt, dialog og 
medvirkning 

• Øke antall faste vitenskapelige ansatte og sørge for optimal balanse mellom 
vitenskapelig, tekniske og administrative ansatte ved instituttet. 

• Være en ettertraktet arbeidsgiver som rekrutterer de best kvalifiserte søkerne til våre 
stillinger 

• Ha relevant kompetanse og effektive systemer for tekniske- og administrative 
støttefunksjoner, tilpasset den faglige aktiviteten 
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• Bedre kjønnsbalanse, likestilling og mangfold blant studenter og ansatte  
• Tilstrebe en funksjonell plassering for alle våre enheter som senker barrierer, legger til 

rette for samarbeid og tverrfaglighet 
• Jobbe for en best mulig samlokalisering av instituttet 
 
 
 

IKPS ENDRINGS- OG UTVIKLINGSEVNE 
IKP prioriterer sine ressurser for å innfri samfunnsoppdraget og sikre høy kvalitet i utdanning, 
forskning, innovasjon og formidling. Instituttet er preget av en kultur for forbedring og 
utvikling for å nå målene vi har satt oss. IKP har en robust, effektiv og løsningsorientert 
administrasjon. Instituttets tekniske støttefunksjoner er av tilstrekkelig kapasitet og tilpasset 
en faglig aktivitet i utvikling. Våre studenter og ansatte læres opp i og bruker funksjonelle og 
fremtidsrettede digitale verktøy. IKP har gode systemer og rutiner for ivaretakelse av 
informasjonssikkerhet, beredskap og personvern.  
UTVIKLINGSMÅL: 
IKP skal: 

• Ha en ressursstyring som bidrar til økt produktivitet og som sikrer handlingsrom for 
strategiske prioriteringer og fornyelse av instituttet. 

• Ta i bruk digitale verktøy og standardisere rutiner og arbeidsprosesser. 
• Kontinuerlig utvikle IKPs forskning og utdanningstilbud slik at de møter fremtidens 

utfordringer, og ligger på et høyt internasjonalt nivå. 
 
 
 
Fra visjon til virkelighet  
 
For å realisere IKPs strategier vil det bli utarbeidet virksomhetsplaner og bemanningsplaner for 
perioden og egne handlingsplaner med et tidsperspektiv på et år om gangen. Handlingsplanene vil 
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inneholde konkrete tiltak og føringer som gjelder på tvers av instituttet. Midt i strategiperioden skal vi 
vurdere hvordan vi ligger an og om det eventuelt er behov for å justere strategien. 
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Notat 

Til:  Instituttstyret IKP 

Fra: Styreleder 

Signatur: jpa 

 

D-sak 3/18 Årsbudsjett 2019 
 

  
 

Tilrådning:  

 

Styret har gitt innspill til årsbudsjett for 2019. Prosess for videre saksbehandling 
godkjennes, og innhold som sendes NV-fakultetet innen 31. oktober 2018 støttes. 

 

 
Bakgrunn:  

 

Årsbudsjett for 2019 skal ferdigstilles innen 31. oktober. Basert på IKPs forventede 
produksjonsinntekter og vedtatte bemanningsplan ved fakultetet, foreligger et utkast til 
budsjett for ramme drift 2019. 

 

NTNUs totaløkonomi består av: 

 

1) Bevilgningsøkonomi  

o Ramme drift (her ligger handlingsrommet for intern prioritering) 

o Strategi- og omstillingsmidler (omfatter midler som tildeles fra NTNU/fakultet til 
konkrete stillinger eller utstyr og som skal gå i 0) 

o Ramme felles  

 

2)  Eksternt finansiert virksomhet (bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet) 
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Utkast budsjett for ramme drift 2019 

  

(ikke justert for lønns- og prisvekst)  
  

Driftsramme bevilgningsøkonomien Budsjett 2019 
tall i tusen 

Egenkapital ved inngangen av året (IB)                13 209  

Bevilgning                 32 754  

Overføring fra bidrags- og oppdragsvirksomheten                 40 293  

Inntekt leiested fra bevilgningsøkonomien                   6 500  

Andre eksterne og interne inntekter                   2 850  

Sum inntekt                 82 397  

Investeringer                   6 500  

Lønn                 47 878  

Drift                 17 250  

Internhusleie                   5 134  

Egenfinansiering til bidrags-og oppdragsvirksomhet                 13 056  

Sum kostnader                 89 818  

Resultat 2019 (nedbygging av egenkapital)                   7 421  

  

Egenkapital overført til 2020 (UB)                   5 788  
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D-sak 4/18 KPIer (viktige nøkkeltall) for IKP 
 

________________________________________________________________________ 

 
Tilrådning:  

 

Styret har drøftet og gitt innspill til mulige nøkkeltall som kan være av større 
betydning for IKP. Den videre prosess støttes. 

 

 

 

 
Økonomiske bevilgninger til instituttet viderefordeles etter sentrale produksjonstall for 
forskning og utdanning (eks. produserte studiepoeng, ferdige ph.d.-kandidater, og grad av 
ekstern finansiering). Disse insentivene er viktig for vårt langtidsbudsjett og må følges opp 
ved å overvåke viktige nøkkeltall. Vi ønsker å drøfte hvilke andre indikatorer som er viktig 
for realiseringen av vår strategi (innen HMS, organisasjon, innovasjon og formidling) og 
som Styret ønsker at instituttet skal rapportere på.  




